
 
 
 

神奈川県糖尿病協会 会長 
半田 みち子 

 
賛助会員の募集について 

 
近年、糖尿病患者数の増加はめざましく、現在わが国の糖尿病患者は 740 万人、予備群

880 万人といわれております。糖尿病の治療と予防は今や社会的問題となっておりますが、

このためには糖尿病の早期発見、早期治療が重要であり、糖尿病に対する正しい知識を、

広く国民の皆様にもっていただく必要があります。 
日本糖尿病協会では、患者様の療養生活を支えるのみならず、一般の方々への啓発活動

や、医療関係者に対する勉強会などを手広く行っております。日本糖尿病協会の神奈川県

支部である当会も、情報誌「しんとう」の発行、啓発活動として市民講座、また、患者様

とご家族のためのウォークラリー、研修旅行、食事勉強会などを行っております。これら

の活動はひとえに皆様方のご支援を頂戴したたまものであり、深く感謝いたしております。 
神奈川糖尿病協会は、患者様、予備群の方、およびそのご家族の方々のための神奈川県

では唯一の公的な組織であり、糖尿病の予防と治療、さらには患者様の QOL 向上のために

努めております。つきましては、このような協会の運営と活動の趣旨にご理解をいただき、

賛助会員としてぜひご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
本趣旨にご協力いただける方は、別紙申込書にご記入の上ご送付くださいますよう、宜し

くお願い申し上げます。 
 
 
                   送付先：神奈川県糖尿病会 事務局 
                   〒210-0013 神奈川県川崎市川崎新川通 12-1 

川崎市立川崎病院内 
                       TEL/FAX：044-244-9913 



                              平成 年 月 日 
              
神奈川県糖尿病協会 
会長 半田 みち子 殿 

 
 
 

平成 21 年度賛助会員入会申込書 

 
 
 
神奈川県糖尿病協会の賛助会員として入会申し込みます 
 
１． 御社（団体）名：  
 
２． ご担当者氏名： 
 
３． ご住所：〒 
 
 
４． 電話番号： 
 
５． FAX 番号： 
 
６． メールアドレス： 
 
７． 口数（１口 2 万円）： 口（ 万円） 
     
 

FAX 送付先：044-540-3027 

口 座 番 号：横浜銀行 本店営業部 普通 1352688 

神奈川県糖尿病協会 代表 半田 みち子 


